Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 939, 15 mar. 2012. Caderno Jurídico do Conselho
Superior da Justiça do Trabalho, p. 1.
Boletim Interno [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n. 10, 16 mar. 2012, p. 7.

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO Nº 53/CSJT.GP.SG, DE 14 DE MARÇO DE 2012

Altera a composição do Comitê Gestor do
Sistema Integrado de Gestão Administrativa –
cgSIGA.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no

uso de suas atribuições regimentais,

Considerando que o Comitê Gestor do Sistema Integrado de Gestão

Administrativa – cgSIGA atuará em âmbito nacional;

Considerando a necessidade de definir uma nova composição para o Comitê,

RESOLVE:

Art. 1º O Comitê Gestor do Sistema Integrado de Gestão Administrativa –
cgSIGA passa a ser integrado pelos seguintes servidores:

• Luiz Fernando Taborda Celestino – Diretor-Geral do Tribunal Regional do

Trabalho da 4ª Região;
• Carlos Tadeu Goulart – Diretor-Geral do Tribunal Regional do Trabalho da 17ª

Região;
• Álvaro Celso Bonfim Resende – Diretor-Geral do Tribunal Regional do Trabalho

da 18ª Região;
• Max Frederico Feitosa Guedes Pereira – Diretor da Secretaria de Tecnologia de

Informação e Comunicação do Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região;
• Alexsandre William Majdalani – Supervisor da Seção de Sistemas

Administrativos do Tribunal Superior do Trabalho;
• Adriana Martorano Amaral Corchetti – Diretora Administrativa do Tribunal

Regional do Trabalho da 15ª Região.

Art. 2º O Comitê Gestor do Sistema Integrado de Gestão Administrativa –

cgSIGA será coordenado pelo servidor Luiz Fernando Taborda Celestino, que terá como
substituto o servidor Carlos Tadeu Goulart.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

Brasília, 14 de março de 2012.

Ministro JOÃO ORESTE DALAZEN
Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho